

ZMLUVA O DIELO č. 02/09/2023

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

medzi týmito zmluvnými stranami:

1. OBJEDNÁVATEĽOM:

Názov : Obec Oravský Podzámok
Sídlo : Obecný úrad, č. 61, 027 41 Oravský Podzámok
IČO : 00314731
DIČ : 2020561785
Zastúpený : Mgr. Jozef Záhora, starosta obce
Bankové spojenie : VÚB, a.s., Dolný Kubín, IBAN: SK58 0200 0000 0042 3818 9251
Telefonický kontakt : 0905 288 723
E-mail : starosta@oravskypodzamok.sk

na strane jednej (ďalej len „Objednávateľ“)

a

2. ZHOTOVITEĽOM:

Názov : HYDROEKOL, s.r.o.
Sídlo : Hviezdoslavova 193/7, 026 01 Vyšný Kubín
IČO : 45323542
DIČ : 2022942966
IČ DPH : SK2022942966
Zastúpený : Ing. Martin Babinský – konateľ spoločnosti
Bankové spojenie : VÚB, a.s., Dolný Kubín, IBAN: SK93 0200 0000 0039 1237 0956
Telefonický kontakt : 0902943670
E-mail : hydroekol@hydroekol.sk

na strane druhej (ďalej len „Zhotoviteľ“)

Preambula

Hore uvedení účastníci jednotlivo označovaní ako „Objednávateľ“ a „Zhotoviteľ“, spoločne ako „Zmluvné strany“, resp. každá samostatne ako „Zmluvná strana“ uzatvárajú túto Zmluvu o Dielo v rozsahu a za podmienok nižšie špecifikovaných (ďalej len „Zmluva“). Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – prieskum trhu. Ponuka v plnom rozsahu obsahuje

ocenenie všetkých potrebných prác a dodávok, navrhovaná zmluvná cena Diela zohľadňuje všetky požiadavky a nároky uchádzača v súvislosti s realizáciou Diela a Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť predmet zákazky v plnom rozsahu za navrhovanú zmluvnú cenu Diela predloženú v ponuke.

Čl. I Úvodné ustanovenia a východiskové podklady

- 1.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že údaje uvedené v záhlaví tejto Zmluvy sú pravdivé a aktuálne a zaväzujú sa vzájomne bez meškania oznámiť druhej Zmluvnej strane každú zmenu, ktorá by mohla mať vplyv na plnenie zmluvných záväzkov. Sú si vedomí, že pri neoznámení takejto skutočnosti budú znášať škodu a prípadné ďalšie vzniknuté následky, ktoré môžu druhej Zmluvnej strane z nesplnenia tejto povinnosti vzniknúť.
- 1.2 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy sú:
 - (a) Podklady verejného obstarávateľa (Objednávateľa),
 - (b) Ponuka úspešného uchádzača (Zhotoviteľa).

Čl. II Definície a výklad pojmov, výkladové pravidlá

- 2.1 V tejto Zmluve majú pojmy s veľkým začiatočným písmenom význam, aký uvádza Čl. II body 2.1.1 – 2.1.7 tejto zmluvy.
 - 2.1.1 „**Dielo**“ sú prípravné, projektové a stavebno-montážne práce Zhotoviteľa, spojené s realizáciou stavby špecifikovanej v bode 3.1 tejto zmluvy.
 - 2.1.2 „**Projektová dokumentácia**“ je projektová dokumentácia, vypracovaná zodpovedným projektantom.
 - 2.1.3 „**Harmonogram prác Zhotoviteľa**“ je zmluvný časový plán, pripravený Zhotoviteľom tejto Zmluvy a odsúhlasený Objednávateľom.
 - 2.1.4 „**Zmeny**“ sú zmeny vo vzťahu k Projektovej dokumentácii vyžiadané a odsúhlasené Objednávateľom.
 - 2.1.5 „**Vada**“ je odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch Diela stanovených touto zmluvou, Projektovou dokumentáciou a obecné záväznými technickými normami a predpismi.
 - 2.1.6 „**Nedorobok**“ je nedokončená práca oproti Projektovej dokumentácii.
 - 2.1.7 „**Komplexné vyskúšanie**“ je súhrn skúšok, ktorými Zhotoviteľ preukazuje, že stavba (alebo jej určená časť) je riadne dokončená a je schopná prevádzky.

Čl. III Predmet Zmluvy o dielo

- 3.1 Na základe tejto zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať riadne a včas vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť stavbu s názvom: **Vybudovanie doplnkovej turistickej infraštruktúry v pamiatkovej zóne Oravského Podzámku**. Práce budú vykonávané podľa príslušnej časti Projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou. Pri vykonávaní Diela je Zhotoviteľ povinný vykonať všetky potrebné vedľajšie, pomocné a dodatočné činnosti, ktoré nie sú súčasťou Prílohy č. 1, ale sú potrebné alebo nevyhnutné pre úplnú vecnú a odbornú realizáciu Diela. Tieto činnosti, pokiaľ budú realizované, budú súčasťou ceny Diela podľa bodu 5.1 Zmluvy.
- 3.2 Dielo podľa tejto Zmluvy bude odovzdané a prevzaté na základe Protokolu o prevzatí prác Zhotoviteľa.

Čl. IV Doba plnenia

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dokončiť a odovzdať Dielo Objednávateľovi najneskôr do 60 kalendárnych dní od odovzdania staveniska.

Čl. V Cena Diela

- 5.1 Objednávateľ uhradí Zhotoviteľovi cenu za zhotovenie Diela, ktorá je stanovená dohodou Zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/96 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená vzájomne odsúhlasenými ocenenými výkazmi výmer po položkách v Prílohe č. 1. tejto zmluvy a predstavuje čiastku:

Cena Diela celkom bez DPH: 126.760,66 €

Daň z pridanej hodnoty (DPH) vo výške 20 % : 25.352,13 €

Cena Diela celkom spolu s DPH : 152.112,79 €

- 5.2 Zmluvná cena Diela je stanovená ako maximálna a neprekročiteľná a je ju možné meniť alebo upravovať výlučne spôsobom stanoveným touto zmluvou a v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní.
- 5.3 Cena Diela zahŕňa všetko, čo je potrebné k zhotoveniu Diela v rozsahu, za podmienok a v kvalite podľa Projektovej dokumentácie a dokumentácie zmeny stavby pred dokončením, a to predovšetkým:
- a) zaobstaranie, montáž, kompletáž, skúšanie, odovzdanie a ochrana všetkých častí Diela,
 - b) riadenie prác, pracovné sily, výrobné priestory, pomocné konštrukcie, stroje, zariadenia, náradia a ochranné pracovné prostriedky,
 - c) doprava, poradenstvo, konzultácie, činnosti pred začatím prác, počas zhotovovania prác a pri ukončení. doprava, vyloženie, zvislá doprava, skladovanie, zabudovanie a colné poplatky materiálov, strojov a zariadení,
 - d) všetky vedľajšie náklady, poplatky, úhrady za úradné skúšky, odborné posudky orgánov štátnej správy a primeraný zisk Zhotoviteľa.
- 5.4 Celková cena Diela (ocenený výkaz výmer) je určená na základe ponuky úspešného uchádzača/ Zhotoviteľa a je stanovená podľa jednotkových cien tejto časti stavby a uvedenia množstva merných jednotiek, ktoré sú predmetom realizácie Diela, ako súčet všetkých položiek v EUR formou záväzného oceneného výkazu výmer.

Čl. VI Platobné podmienky a fakturácia

- 6.1 Zhotoviteľ bude fakturovať celé Dielo nasledovne:
- Po ukončení a riadnom odovzdaní Diela Objednávateľovi, zhotoviteľ vystaví faktúru na sumu na základe vopred odsúhlaseného zoznamu vykonaných prác
- 6.2 Všetky faktúry Zhotoviteľa musia obsahovať náležitosti v zmysle ustanovení zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a budú predložené Objednávateľovi v šiestich vyhotoveniach. Zhotoviteľom predložené faktúry musia ďalej obsahovať náležitosti predpísané v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov.
- 6.3 Zhotoviteľove faktúry musia obsahovať čiastku DPH. Okrem toho musia obsahovať:
- číslo faktúry,
 - názov Diela,
 - predmet úhrady,
 - IČO Zhotoviteľa, názov Zhotoviteľa,
 - IČO Objednávateľa, názov Objednávateľa,
 - číslo Zmluvy (dodatku k Zmluve),
 - vecne vykonané práce dokladované odsúhlasenými súpismi,
 - čiastku k úhrade spolu,
 - splatnosť faktúry,
 - fakturačné obdobie,
 - musí byť podpísaná osobou oprávnenou konať v mene Zhotoviteľa a opatrená pečiatkou.

- 6.4 Ak faktúry Zhotoviteľa nebudú spĺňať náležitosti daňového dokladu alebo nebudú vystavené v súlade s touto zmluvou, má Objednávateľ právo vrátiť ich do termínu splatnosti Zhotoviteľovi na prepracovanie.
- 6.5 Splatnosť faktúry je dohodnutá na 30 dní.

Čl. VII Vykonalie Diela a povinnosti Zhotoviteľa

- 7.1 Zhotoviteľ zrealizuje a dokončí Dielo v rozsahu, kvalite a termínoch daných touto zmluvou, špecifikáciami, podmienkami a Projektovou dokumentáciou a odovzdá ho Objednávateľovi.
- 7.2 Zhotoviteľ vynaloží pri vykonávaní Diela náležitú starostlivosť, dôkladnosť a kvalifikáciu, ktorá sa vyžaduje od príslušne kvalifikovaného a kompetentného Zhotoviteľa.
- 7.3 Zhotoviteľ je zodpovedný za riadnu ochranu svojich prác po celú dobu ich realizácie a ďalej za ochranu akýchkoľvek výrobkov, náradia a materiálu, ktoré dopravil na Stavbu, ako aj ochranu Staveniska ako celku, pričom túto ochranu zabezpečuje na svoje vlastné náklady.
- 7.4 Zhotoviteľ je zodpovedný za to, že dodávky a práce ostatných zhotoviteľov nebudú poškodené a obmedzené jeho činnosťou. Zhotoviteľ je zodpovedný za dodávky prác a materiálov, ktorými ho poveril Objednávateľ v súvislosti s výstavbou. O tieto je povinný sa náležite starať a použiť ich v súlade s požiadavkami Objednávateľa a Projektovej dokumentácie. Škody spôsobené podľa tohto bodu je Zhotoviteľ povinný uhradiť Objednávateľovi resp. ostatným zhotoviteľom.

Čl. VIII Odovzdanie Diela

- 8.1 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať Dielo jeho riadnym a včasným dokončením a odovzdaním, pričom je povinný Objednávateľovi písomne najneskôr 3 dni vopred oznámiť termín odovzdávania Diela. O odovzdaní predmetu Diela bude spísaný Protokol o prevzatí prác Zhotoviteľa, ktorý podpíšu Objednávateľ i Zhotoviteľ.

Čl. IX Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody

- 9.1 Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie Diela zabezpečuje Zhotoviteľ. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do okamihu prevzatia Diela Objednávateľom, kedy sa ich vlastníkom stane Objednávateľ, toto pravidlo sa však nevzťahuje na veci, ktoré boli pred Objednávateľovým prevzatím Diela zapracované Zhotoviteľom do Diela takým spôsobom, že sa stali súčasťou vecí, ktoré už boli predtým vo vlastníctve Objednávateľa.
- 9.2 Nebezpečenstvo škody na Diele, ako aj na všetkých veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie Diela znáša Zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia Diela Objednávateľom.

Čl. X Záruka za Dielo

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet Diela je zhotovený v súlade s podmienkami tejto zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 10.2 Zhotoviteľ zodpovedá za Vady, ktoré Dielo má v čase jeho odovzdania, ako aj za Vady, ktoré vzniknú na Diele počas záručnej doby stanovenej v článku X v bode 10.5 Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný odstrániť všetky Vady a Nedorobky, zistené pri odovzdaní Diela a zaznamenané v Protokole o prevzatí prác Zhotoviteľa, a to v lehotách dohodnutých medzi oboma Zmluvnými stranami. Ak v dohodnutých lehotách Zhotoviteľ všetky zistené a zaznamenané Vady a Nedorobky neodstráni, je Objednávateľ oprávnený odstúpiť od Zmluvy.
- 10.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za Vady Diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých Objednávateľom a Zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil Objednávateľa a ten na ich použitie trval.
- 10.4 Zhotoviteľ zodpovedá aj za kvalitu prác svojich subdodávateľov a za materiály, prvky, stroje, zariadenia a konštrukcie, ktoré subdodávatelia dodávajú.

- 10.5 Zmluvné strany si dohodli záručnú dobu na Dielo v trvaní 5 rokov, ktorá začne plynúť dňom prevzatia Diela Objednávateľom.
- 10.6 Plynutie záručnej doby na dotknutú časť Diela sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie Vád (dňom doručenia reklamácie Zhotoviteľovi).

Čl. XI Predĺženie termínov

- 11.1 Termín dokončenia a odovzdania Diela podľa tejto zmluvy je pevný a nemenný. Zhotoviteľ musí kalkulovať aj nepriaznivé poveternostné vplyvy (sneh, mráz, dážď, vietor atď.) do zmluvného termínu ukončenia Diela. Ak Zhotoviteľ nedodrží termín pre dokončenie a odovzdanie Diela podľa článku IV bod 4.1 Zmluvy, je Objednávateľ oprávnený odstúpiť od Zmluvy.

Čl. XII Stavebná pripravenosť a nadväzujúce práce

- 12.1 Zhotoviteľ je povinný presvedčiť sa v zodpovedajúcom predstihu pred zahájením svojich prác a prevzatím Staveniska o stavebnej pripravenosti a postupe prác, vykonávaných inými zhotoviteľmi, na ktoré jeho práce nadväzujú a v prípade, že predchádzajúce práce nie sú spôsobilé k riadnemu zahájeniu a vykonávaniu prác Zhotoviteľa, oznámi túto skutočnosť ihneď písomne Objednávateľovi. Dňom prevzatia Staveniska preberá Zhotoviteľ zodpovednosť za stavebnú pripravenosť v plnom rozsahu. Zhotoviteľ je priamo zodpovedný za koordináciu svojich subdodávateľov, za dodržanie technologických postupov, kontrolu správnosti všetkých dodávok a výkonov.

Čl. XIII Zmluvné pokuty

- 13.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu za omeškanie s dokončením a odovzdaním Diela oproti termínu odovzdania určenému v bode 4.1 Zmluvy, a to vo výške 50 EUR za každý začatý deň omeškania.
- 13.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu za omeškanie odstránenia Vád a Nedorobkov uvedených v Protokole o prevzatí prác Zhotoviteľa v dohodnutých termínoch, a to vo výške 100 EUR za každý začatý deň omeškania a za každú jednotlivú Vadu. Toto ustanovenie sa vzťahuje iba na prípad, kedy Objednávateľ Dielo prevzal.
- 13.3 Zaplatením zmluvnej sankcie nezaniká nárok na náhradu škody, ktorá vznikla Zmluvnej strane v dôsledku porušenia zmluvnej povinnosti druhou Zmluvnou stranou.
- 13.4 Odstúpením od Zmluvy alebo postúpením pohľadávok z tejto zmluvy nezaniká nárok na zaplatenie zmluvných pokút a na náhradu škody. Zhotoviteľ však nesmie bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa previesť záväzky zo Zmluvy na tretiu osobu.
- 13.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 000,- EUR v prípade, ak neodovzdá Objednávateľovi Dielo v lehote podľa bodu 4.1 Zmluvy z dôvodu úplnej nečinnosti Zhotoviteľa. Objednávateľ nemá nárok uplatniť si túto zmluvnú pokutu, ak dôvody nečinnosti neboli na strane Zhotoviteľa.

Čl. XIV Náhrada škody

- 14.1 Pokiaľ účastníci Zmluvy porušia svoju povinnosť zo záväzkového vzťahu, sú povinní nahradiť škodu tým spôsobenú druhej Zmluvnej strane. Režim náhrady škody bude riadený §373-§386 Obchodného zákonníka v platnom znení.

Čl. XV Poistenie Zhotoviteľa

- 15.1 Zhotoviteľ je povinný mať uzavreté poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú pri vykonávaní Diela podľa predchádzajúcej vety po celú dobu vykonávania Diela. V prípade porušenia tejto povinnosti je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 000,-EUR.

- 15.2 Zhotoviteľ je povinný na svoje náklady zabezpečiť poistenie stavebných a montážnych prác pri vykonávaní Diela vo výške ceny Diela, pričom poistením musí byť kryté Dielo spolu so zariadením Staviska .

Čl. XVI Odstúpenie od Zmluvy

- 16.1 Pred splnením predmetu Zmluvy môže byť platnosť a účinnosť tejto zmluvy ukončená len odstúpením od Zmluvy v zmysle ustanovení tejto zmluvy alebo dohodou Zmluvných strán.
- 16.2 Obe Zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od Zmluvy iba z dôvodov výslovne uvedených v tejto zmluve. Odstúpenie od Zmluvy musí byť druhej Zmluvnej strane oznámené písomne.
- 16.3 Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti Zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na zmluvné alebo zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení o poskytovaní záruky a zodpovednosti za Vady tej časti Diela, ktorá bola do odstúpenia od Zmluvy zrealizovaná.
- 16.4 Pre prípad odstúpenia od tejto zmluvy sa Zmluvné strany dohodli na tomto postupe:
- (a) Dielo alebo časť Diela zhotovené do odstúpenia od Zmluvy, okrem prípadu, kedy Objednávateľ prevzal celé Dielo, a okrem vecí zapracovaných do Diela, ktoré sa už pred odstúpením od Zmluvy stali súčasťou vecí patriacich Objednávateľovi, sa stanú vlastníctvom Objednávateľa okamihom odstúpenia od Zmluvy.
 - (b) Plnenia poskytnuté do odstúpenia od Zmluvy vysporiada Objednávateľ alebo Zhotoviteľ faktúrou, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu do 21 dní odo dňa zániku Zmluvy. Tieto plnenia sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu. Odsúhlasené finančné rozdiely uhradia Zmluvné strany do 21 dní od obdržania faktúry.

Čl. XVII Doručovanie

- 17.1 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky oznámenia týkajúce sa tejto zmluvy treba zasielať osobne, faxom, poštou – ako doporučenú zásielku alebo elektronicky v slovenskom jazyku:
- 17.2 Oznámenia sa považujú za doručené (a) v deň doručenia, pokiaľ boli doručené osobne; (b) v deň prevzatia, pokiaľ boli zaslané formou doporučenej listovej zásielky; (c) v nasledujúci pracovný deň, pokiaľ boli zaslané rýchlou kuriérskou službou; a (d) po úspešnom prenose, pokiaľ boli zaslané faxom alebo prostredníctvom elektronickej pošty (e-mail), ak sa nepreukáže opak.

Čl. XVIII Záverečné ustanovenia

- 18.1 Táto Zmluva o dielo nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne po zverejnení zmluvy v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
- 18.2 Dodávateľ/zhotoviteľ vrátane subdodávateľov je povinný strpieť výkon kontroly, auditu a overenia súvisiaceho s predmetom zákazky kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ktorú má verejný obstarávateľ uzatvorenú na spolufinancovanie predmetu zákazky, a to oprávnenými osobami, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- Oprávnené osoby na výkon kontroly/audit/overovania sú:
- a) Poskytovateľ, s ktorým mám Objednávateľ uzatvorenú Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby,
 - b) Útvár vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/audit,
 - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora auditorov,
 - f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov ES,
 - g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi ES.

- 18.3 Právne vzťahy neupravené resp. nešpecifikované touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v jeho platnom znení ako aj ostatnými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.
- 18.4 Obsah Zmluvy alebo jej časť alebo ktorékoľvek ustanovenie môžu byť zmenené, doplnené alebo inak modifikované Zmluvnými stranami výlučne v poradí očíslovaným písomným dodatkom k Zmluve s riadnymi podpismi štatutárnych orgánov oboch Zmluvných strán, ktorý sa stane automaticky neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.
- 18.5 Zmluvné strany sa dohodli, že spory, ktoré vzniknú pri plnení predmetu tejto zmluvy, budú riešené prednostne dohodou. V prípade ak nedôjde k dohode, súdnou cestou v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.
- 18.6 Neoddeliteľnú prílohu tejto Zmluvy tvoria:
(a) Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer
- 18.7 Kdekoľvek sa v texte Zmluvy uvádza lehota „bez zbytočného odkladu“, rozumie sa ňou ihneď ako je to možné, najneskôr však v lehote do 5 dní, pričom v prípade pochybností je na povinnej strane, t.j. strane, ktorej vznikol záväzok vykonať úkon bez zbytočného odkladu, aby preukázala existenciu prekážky alebo inej okolnosti zabráňujúcej vykonaniu úkonu.
- 18.8 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, že by sa ktorékoľvek ustanovenie tejto Zmluvy ukázalo byť neplatné alebo neúčinné, nahradia ho do 30 dní odo dňa zistenia tejto skutočnosti (najneskôr však do 30 dní odo dňa právoplatnosti rozhodnutia, ktorým bola neplatnosť alebo neúčinnosť tohto ustanovenia vyslovená) ustanovením, ktoré bude obchodne najbližšie ustanoveniu, ktoré bolo vyslovené za neplatné alebo neúčinné.
- 18.9 Zmluvné strany spoločne vyhlasujú, že Zmluva bola uzavretá slobodne, vážne, je formulovaná určito a zrozumiteľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju potvrdzujú podpismi svojich štatutárnych orgánov.
- 18.10 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) vyhotoveniach s platnosťou originálu, pričom Objednávateľ obdrží dve (2) podpísané vyhotovenia a Zhotoviteľ dve (2) podpísané vyhotovenia.

V Oravský Podzámok, dňa 04.09.2023

Za Objednávateľa:

Mgr. Jozef Záhora
Starosta obce
Obec Oravský Podzámok



V Or. Podzámku, dňa 4.9.2023

Za Zhotoviteľa:

Ing. Martin Babinský
konateľ spoločnosti
HYDROEKOL, s.r.o.

Prílohy: Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Stavba: 8649 VYBUDOVANIE DOPLNKOVEJ TURISTICKEJ INFRAŠTRUKTÚRY V PAMIATKOVEJ ZÓNE ORAVSKÉHO PODZÁMKU
Miesto: ORAVSKÝ PODZÁMOK **Datum:** 17.08.2023
Objednávateľ: OBEC ORAVSKÝ PODZÁMOK **Projektant:** Ing. Ján Bobák
Zhotoviteľ: HYDROEKOL, s.r.o. **Spracovateľ:**

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		126 760,66	152 112,79
8649	VYBUDOVANIE DOPLNKOVEJ TURISTICKEJ INFRAŠTRUKTÚRY V PAMIATKOVEJ ZÓNE ORAVSKÉHO PODZÁMKU	126 760,66	152 112,79
SO 01	ÚPRAVA, REVITALIZÁCIA A ROZŠÍRENIE SPEVNENÝCH PLOCH	46 600,90	55 921,09
SO 02	INFOCENTRUM	67 209,53	80 651,44
SO 03	CYKLOSTANICA NA PARKOVISKU	12 950,23	15 540,28
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Ostatné náklady		0,00	0,00
Vyplň vlastné		0,00	0,00
Vyplň vlastné		0,00	0,00
Vyplň vlastné		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		126 760,66	152 112,79



Odberateľ: OBEC ORAVSKÝ PODZÁMOK
 Projektant: PROX BANSKÁ BYSTRICA ING.BOBÁK JÁN
 Dodávateľ: HYDROEKOL, s.r.o., Vyšný Kubín

Spracoval: Tomáš Vnenčák
 JKSO :
 Dátum: 07.08.2023

Stavba : VYBUDOVANIE DOPLNKOVEJ TURISTICKEJ INFRAŠTRUKTÚRY V PAMIAŤK.ZÓNE OR.PODZÁMKU
 Objekt : SO 01-ÚPRAVA,REVITALIZÁCIA A ROZŠÍRENIE SPEVNENÝCH PLOCH

HYDROEKOL, s.r.o. **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
1	272	12110-1101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	199,500	m3	1,30	259,35
2	001	12220-2201	Odkopávky pre cesty v hom. tr. 3 do 100 m3 $199,50 \cdot 0,34 = 67,830$	67,830	m3	5,20	352,72
3	001	12220-2209	Priplatok za lepivosť hom. tr. 3 pre cesty	67,830	m3	0,60	40,70
4	272	16230-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m hom. tr. 1-4	67,830	m3	3,10	210,27
5	272	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v hom. tr. 1-4	67,830	m3	9,00	610,47
6	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	67,830	m3	1,20	81,40
7	231	17120-3111	Poplatok za skládku /cena orientačná/	67,830	m3	5,00	339,15
8	231	18040-4111	Založenie trávnik výsevom na vrstve ornice $19,00 = 19,000$	19,000	m2	4,00	76,00
9	MAT	005724100	Zmes trávna parková rekreačná $19,00 \cdot 0,03 = 0,570$	0,570	kg	10,00	5,70
10	272	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v hom. tr. 1-4 so zhutnením	199,500	m2	0,71	141,65
11	001	18130-1102	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 15 cm	19,000	m2	2,00	38,00
12	221	45157-7877	Podklad pod dlažbu zo štrkopiesku hr. 30-100 mm b1 $199,50 = 199,500$	199,500	m2	4,00	798,00
13	221	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 150 mm b1 $199,50 = 199,500$	199,500	m2	6,50	1 296,75
14	221	56475-2114	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 180 mm	199,500	m2	19,20	3 830,40
15	221	56712-2111	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 1, hr. 100 mm	199,500	m2	16,30	3 251,85
16	272	57321-1111	Penetračný náter B2 $92,00 = 92,000$	92,000	m2	0,45	41,40
17	221	57716-5111	Asfaltový betón min.50mm max 150mm B2 $92,00 = 92,000$	92,000	m2	31,20	2 870,40
18	272	59681-1111	Kladenie betónovej dlažby do lôžka z kameniva ťaženého B1 $199,50 = 199,500$	199,500	m2	18,60	3 710,70
19	MAT	592461120	Dlažba betónová Aquaflair sivá hr.8 cm $199,50 \cdot 1,01 = 201,495$	201,495	m2	27,85	5 611,64
20	221	91776-2111	Osad. chodník. obrubníka betón. ležatého s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15 B3,4,5 $6,00 + 30,00 + 51,00 = 87,000$	87,000	m	17,50	1 522,50
21	MAT	592174820	Obrubník nájazdový 100x20x15 ozn.B5	51,000	kus	12,00	612,00
22	MAT	592175210	Obrubník priebežný skos.100x26x15 ozn.B3,4	36,000	kus	9,40	338,40
23	221	91810-1111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	5,440	m3	131,00	712,64
24	221	93890-8411	Očistenie povrchu krytu alebo podkl. živičného, betón., dlaždeného B2 $91,00 = 91,000$	91,000	m2	0,45	40,95
25	221	99822-3011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dlaždený	343,061	t	6,80	2 332,81
26	700	767.100	Stojan na bicykle vr.montáže,dodávky-komplet	2,000	kus	310,00	620,00

ROZPOČET

Stavba:

VYBUDOVANIE DOPLNKOVEJ TURISTICKEJ INFRAŠTRUKTÚRY V
PAMIATKOVEJ ZÓNE ORAVSKÉHO PODZÁMKU

Objekt:

8649 - VYBUDOVANIE DOPLNKOVEJ TURISTICKEJ INFRAŠTRUKTÚRY V
PAMIATKOVEJ ZÓNE ORAVSKÉHO PODZÁMKU

Časť:

01 - Elektroinštalácia - úsek A

Miesto:

ORAVSKÝ PODZÁMOK

Dátum:

17.08.2023

Objednávateľ:

OBEC ORAVSKÝ PODZÁMOK

Projektant:

Ing. Ján Božek

Zhotoviteľ:

HYDROEKOL, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Ján Božek

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 900,00

D	921		Elektromontáže				0,00
D	M		Práce a dodávky M				3 900,00
D	21-M		Elektromontáže				2 717,85
1	M	POZNÁMKA	- navrhnuté el. zariadenia môžu byť nahradené iným technickým zrovnateľným ekvivalentom		0,000		0,00
57	K	210120001	Závitová poistka s predným privodom E 27 do 25 A	ks	2,000	4,41	8,81
58	M	345290000600	Hlavica poistková 2310-11 E27 otras.	ks	2,000	0,60	1,20
59	M	345290001600	Spodok poistkový E27 EZ25	ks	2,000	2,00	4,00
60	M	345290008800	Patrón poistkový 10A	ks	2,000	0,22	0,44
47	K	210120101	Poistkový patrón montáž do 63 A, vrátane dotykového krúžku	ks	1,000	0,22	0,22
48	M	3450112900	Poistkový patrón 16A	ks	1,000	0,22	0,22
49	K	210193043	skriňa prípojková plastová SPP na stĺp	ks	1,000	10,00	10,00
50	M	3570190793/N	Skriňa prípojková plastová jeden odberateľ na stĺp SPP0 C IV P20	ks	1,000	44,00	44,00
27	K	210201460	Zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, parkového a záhradného, zapustené do zeme LED	ks	2,000	8,20	16,40
28	M	PC	LED stožiarové svetidlo podľa výberu investora	ks	2,000	320,00	640,00
29	K	210204011	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	ks	2,000	62,00	124,00
30	M	3160114000	Stožiar farba čierna	ks	2,000	360,00	720,00
31	M	3450662300	Svorkovnica stožiarová	ks	2,000	51,00	102,00
32	K	210204042/N	Príplatok k osvetľov. stož. oceľový.	ks	2,000	65,00	130,00
33	K	210204201	Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	ks	2,000	16,20	32,40
34	K	210252228	Trakčné vedenia-trolejbusy, Základný rošt pre prírubový stožiar, Hlavička základu	ks	2,000	4,00	8,00
35	M	PC.1	Základový rošt ZR 1-5 - alebo iný TZE	ks	2,000	38,20	76,40
36	K	210411181	Montáž prepäťovej ochrany	ks	2,000	5,50	11,00
37	M	PC.2	Prepäťová ochrana pre LED svetidla VO	ks	2,000	32,60	65,20
45	K	210101431	Rúrka dvojplášťová KOPODUR	m	50,000	1,01	50,50
46	M	286130072500	Chránička delená KOPODUR KD 09050 BC, červená, DN 50, HDPE, KOPOS	m	50,000	0,86	43,00
2	K	210120414	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpolové	ks	1,000	5,60	5,60
3	M	OEZ:38272	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-10B-1N-030AC, In 10 A, Ue AC 230 V, charakteristika B, I _{dn} 30 mA, 1+N-pól, I _{cn} 10 kA, typ AC	ks	1,000	67,40	67,40
4	K	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	40,000	1,70	68,00
5	M	354410058800	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	40,000	1,30	52,00
41	K	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	40,000	2,20	88,00
42	M	354410058800	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	37,680	1,30	48,98
6	K	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm	m	15,000	1,36	20,40
7	M	354410054800	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	15,000	1,30	19,50
8	K	210220245	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	3,000	1,60	4,80
9	M	354410004000	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	ks	3,000	0,74	2,22
10	K	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	6,000	2,22	13,32
11	M	354410000900	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	6,000	0,95	5,70

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
12	K	210800186	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 3x1,5	m	10,000	0,41	4,10
13	M	341110000700	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	10,000	0,53	5,30
14	K	210800187	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 3x2,5	m	30,000	0,42	12,60
15	M	341110000800	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	30,000	0,86	25,80
43	K	210901061	Kábel hliníkový silový, uložený pevne AYKY 450/750 V 4x16	m	30,000	1,01	30,30
44	M	341110028800	Kábel hliníkový AYKY 4x16 mm2	m	30,000	1,69	50,70
51	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	19,741	1,20	23,69
52	K	MV	Murárske výpomoci	%	9,322	1,10	10,25
53	K	PD	Presun dodávok	%	19,741	1,00	19,74
54	K	PM	Podružný materiál	%	19,741	2,20	43,43
56	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	8,230	1,00	8,23
D	46-M		Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				932,15
40	K	460050602	Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kotvu, príp. iné zar.,(vč.čerp.vody), ručný ,v zemine tr. 3 - 4	m3	0,300	33,00	9,90
16	K	460200164	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	45,000	11,86	533,70
17	K	460300006	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	m3	14,000	0,20	2,80
25	K	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	45,000	1,60	72,00
26	M	583110000300	Drvína vápencová frakcia 0-4 mm	t	4,680	16,80	78,62
	VV		45*0,104 *Přepočítané koeficientom množstva		4,680		
20	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 33 cm	m	45,000	0,52	23,40
21	M	283230008000	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,1 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	m	45,000	0,60	27,00
22	K	460560164	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	45,000	1,60	72,00
23	K	460620014	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	45,000	2,30	103,50
55	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	9,229	1,00	9,23
D	95-M		Revízie				250,00
24	K	Odhad	Komplexné a predkomplexné skúšky, merania, revízna správa, skutkový stav	ks	1,000	250,00	250,00

Odberateľ: OBEC ORAVSKÝ PODZÁMOK
 Projektant: PROX BANSKÁ BYSTRICA ING.BOBÁK JÁN
 Dodávateľ: HYDROEKOL, s.r.o., Vyšný Kubín

Spracoval: Tomáš Vnenčák
 JKSO :
 Dátum: 07.08.2023

Stavba : VYBUDOVANIE DOPLNKOVEJ TURISTICKEJ INFRAŠTRUKTÚRY V PAMIATK.ZÓNE OR.PODZÁMKU
 Objekt : SO 02-INFOCENTRUM

HYDROEKOL, s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu
1	221	11310-7142	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. 50-100 mm, do 200 m2 $4,90*0,40*2 = 3,920$ $4,10*0,40*2 = 3,280$	7,200	m2	8,00	57,60
2	272	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 $4,90*0,40*1,15*2 = 4,508$ $4,10*0,40*1,15*2 = 3,772$	8,280	m3	33,60	278,21
3	272	13220-1109	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	8,280	m3	4,00	33,12
4	272	16230-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4	8,280	m3	3,10	25,67
5	272	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	8,280	m3	9,00	74,52
6	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	8,280	m3	1,20	9,94
7	231	17120-3111	Poplatok za skládku /cena orientačná/	8,280	m3	5,00	41,40
8	272	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	25,000	m2	0,71	17,75
9	011	27331-3511	Základové dosky z betónu prostého tr. C12/15 podkladný betón $4,10*4,10*0,05 = 0,841$	0,841	m3	121,00	101,76
10	011	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20 $4,90*0,40*1,25*2 = 4,900$ $4,10*0,40*1,25*2 = 4,100$	9,000	m3	127,60	1 148,40
11	011	27435-1215	Debnenie základových pásov zhotovenie $4,10*4*0,20 = 3,280$ $4,90*4*0,20 = 3,920$	7,200	m2	16,20	116,64
12	011	27435-1216	Debnenie základových pásov odstránenie	7,200	m2	3,10	22,32
13	272	91973-5111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm $36,00 = 36,000$	36,000	m	6,80	244,80
14	221	97908-4216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	1,303	t	20,00	26,06
15	221	97908-7213	Nakladanie vybúraných hmôt na dopravný prostriedok	1,303	t	18,40	23,98
16	272	97913-1410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	1,303	t	30,00	39,09
17	011	99801-2041	Presun hmôt pre budovy výšky do 6 m	22,612	%	4,10	92,71
18	711	71147-1051	Zhotovenie izolácie tlakovej položením fólie PVC vodor. $4,90*4,90 = 24,010$	24,010	m2	8,00	192,08
19	MAT	6282E1814	Fólia izolačná Fatrafol zemná $24,01*1,15 = 27,612$	27,612	m2	9,10	251,27
20	711	99871-1201	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	4,433	%	2,70	11,97
21	713	71311-1111	Montáž tep. izolácie stropov, polozenie na vrch s2 $20,25 = 20,250$	20,250	m2	2,00	40,50
22	MAT	631411750	Doska čadičová NOBASIL MPE(M) 40kg/m3 hr. 10 cm $20,25*1,05 = 21,263$	21,263	m2	8,00	170,10
23	MAT	631411800	Doska čadičová NOBASIL MPE(M) 40kg/m3 hr. 20 cm $20,25*1,05 = 21,263$	21,263	m2	16,00	340,21
24	713	71311-1136	Montáž tep. izol. strop voľne klad. rohož, pásmi, dielcami, doskami medzi trámy	20,250	m2	1,86	37,67
25	713	71312-1111	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	18,490	m2	1,30	24,04
26	MAT	2831BA242	Doska izolačná Isover eps 150 hr.140mm 1000x500mm $18,49*1,05 = 19,415$	19,415	m2	21,20	411,60
27	713	71313-1131	Montáž tep. izolácie stien, doskami-vnútoré	39,542	m2	8,60	340,06

28	MAT 6315AA022	8,80*2*2,545-5,25 = 39,542 Dosky izolačné minerálna vlna hr.70mm	41,519 m2	17,20	714,13
29	713 71319-1410	39,542*1,05 = 41,519 Izolácia tepelná polozenie parozábrany z PE folie /Isotec, Tyvek a pod./	21,263 m2	5,00	106,32
30	713 99871-3201	s2 20,25*1,05 = 21,263 Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	21,846 %	1,40	30,58
31	700 762.331	Fošňová podlaha PD hr.40mm+podlahové hranoly 40/140 vr.montáže,dodávky,spoj.prvkov-komplet	19,969 m2	98,00	1 956,96
32	700 762.401	18,49 = 18,490 8% 18,49*0,08 = 1,479 Drevený štiepaný šindeľ dvojité kladenie,napustený Karbolineum extra vr.dodávky,montáže-komplet	108,270 m2	88,00	9 527,76
33	700 762.404	s1 48,12*2,25 = 108,270 Zrubová konštrukcia ZRUBOVÁ KONŠTRUKCIA -tatranský profil+prekladaný strop -montáž+krov+podbijanie+štity+fólia ZRUBOVANIE -hobľovanie -pílenie guľatiny+okômenie -strešná fólia 1 = 1,000	1,000 kpl	26 850,00	26 850,00
34	MAT 605000000	Dodávka reziva /guľatiny/	20,000 m3	524,00	10 480,00
35	762 76234-2202	Montáž latovania striech, rozpätie do 22 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2	48,120 m2	3,20	153,98
36	762 76234-2204	s1 48,12 = 48,120 Montáž kontralatí, rozpätie 80-120 cm	48,120 m2	1,26	60,63
37	762 76239-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov 0,361+0,12 = 0,481	0,481 m3	155,00	74,56
38	MAT 605171050	Lata SM 1 impregnovaná laty+kontralaty 0,481*1,08 = 0,519	0,519 m3	385,00	199,82
39	762 76282-2130	Montáž stropníc z hraneného a polohr. reziva, pier. plocha nad 288 do 450 cm2	28,800 m	6,00	172,80
40	762 76289-5000	s2 4,80*6 = 28,800 Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži stropov	0,864 m3	36,00	31,10
41	MAT 605152760	Hranol SM 1 150/200 dl.4,80m impregnovaný 0,864*1,08 = 0,933	0,933 m3	480,00	447,84
42	762 99876-2202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	499,555 %	5,00	2 497,77
43	764 76475-1112	Rúry odkvapové d 100 mm poplast plech ozn.K2	6,400 m	15,60	99,84
44	764 76475-1122	Spodný diel rúry odkvapu d 100 mm	2,000 kus	28,00	56,00
45	764 76475-1132	Koleno rúry odkvapovej d 100 mm	2,000 kus	15,20	30,40
46	764 76475-1142	Výtokové koleno odkvapové d 100 mm	2,000 kus	16,00	32,00
47	764 76476-1132	Žľab pododkvapný pr.160 poplast plech ozn.K1	12,600 m	26,30	331,38
48	764 76476-1172	Čelo žľabu	4,000 kus	4,20	16,80
49	764 76476-1233	Kotlík žľabový	2,000 kus	29,40	58,80
50	764 99876-4201	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	6,252 %	1,65	10,32
51	700 766.415	Okno drev. jednokridlové otváracie-sklopné OS 90/750 vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.1	2,000 kus	456,00	912,00
52	700 766.464	Zasklená stena s dverami 2000/1970 vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.2	1,000 kus	2 450,00	2 450,00
53	766 99876-6201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	33,620 %	1,20	40,34

54	783	78362-6200	Nátery stolár. výrobkov lazurovacím lakom 2x lakovaním	230,596 m2	8,30	1 913,95
			obklady			
			39,542*2*1,10 = 86,992			
			3,82*2*1,10 = 8,404			
			zrubová konštrukcia			
			52,00*2*1,30 = 135,200			
55	921	21-1	Elektroinštalácia úsek B /samostatný rozpočet/	1,000 kpl	2 980,00	2 980,00
56	921	21-1	Elektroinštalácia-rozvádzač /samostatný rozpočet/	1,000 kpl	800,00	800,00
			Rozpočet celkom:			67 209,53

ROZPOČET

Stavba: VYBUDOVANIE DOPLNKOVEJ TURISTICKEJ INFRAŠTRUKTÚRY V
PAMIATKOVEJ ZÓNE ORAVSKÉHO PODZÁMKU

Objekt: 8649 - VYBUDOVANIE DOPLNKOVEJ TURISTICKEJ INFRAŠTRUKTÚRY V
PAMIATKOVEJ ZÓNE ORAVSKÉHO PODZÁMKU

Časť: 02 - Elektroinštalácia - úsek B

Miesto: ORAVSKÝ PODZÁMOK Dátum: 17.08.2023

Objednávateľ: OBEC ORAVSKÝ PODZÁMOK Projektant: Ing. Ján Božek

Zhotoviteľ: HYDROEKOL, s.r.o. Spracovateľ: Ing. Ján Božek

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							2 980,00
D	M	Práce a dodávky M					2 980,00
D	21-M	Elektromontáže					2 115,09
31	K	210010108	Lišta elektroinštalčná z PVC 24x22, uložená pevne, vkladacia	m	80,000	1,60	128,00
62	M	POZNÁMKA	- navrhnuté el. zariadenia môžu byť nahradené iným technickým zrovnateľným ekvivalentom		0,000		0,00
32	M	345750059160	Kryt koncový pre lištu LV 24x22 mm, KOPOS	ks	80,000	0,62	49,60
33	M	345750065500	Lišta vkladacia z PVC LV 24x22 mm, KOPOS	m	80,000	1,23	98,40
34	K	210010332	Krabica pre lištový rozvod s viečkom a svorkovnicou, vrátane zapojenia	ks	4,000	4,60	18,38
36	M	345410014670	Krabica odbočná s viečkom VLK 80 a svorkovnicou S - 66 z PVC biela LK 80/3 HB, šxvxh 82x82x24,5 mm, KOPOS	ks	4,000	6,00	24,00
30	K	210010802	Lišta elektroinštalčná z PVC 20x20, uložená pevne, vkladacia	m	80,000	1,74	139,20
60	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	12,000	0,98	11,76
61	K	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	ks	10,000	1,20	12,00
13	K	210101431	Rúrka dvojplášťová KOPODUR	m	50,000	1,16	58,00
14	M	286130072500	Chránička delená KOPODUR KD 09050 BC, červená, DN 50, HDPE, KOPOS	m	50,000	0,86	43,00
54	K	210110001	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	1,000	4,60	4,60
55	M	345340003000	Spínač PRAKTIK jednopolový nástenný IP 44, ABB	ks	1,000	2,50	2,50
56	K	210110003	Sériový spínač (prepínač) - radenie 5, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	1,000	4,75	4,75
57	M	345330000200	Prepínač CALSSIC do vlhka 3553-05629 radenie 5, IP44, ABB	ks	1,000	3,26	3,26
58	K	210111031	Domová zásuvka v krabici pre vonkajšie prostredie 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	5,000	6,48	32,40
59	M	345510005600	Zásuvka 5517-2750, dvojpólová, kryté pre vonkajšie prostredie, 10/16 A, krabica aj viečko z Al zliatiny	ks	5,000	21,00	105,00
1	K	210120404	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	1,000	5,96	5,96
2	M	OEZ:41773	Istič LTN-20B-3, In 20 A, Ue AC 230/400 V/DC 216 V, charakteristika B, 3-pól, Icn 10 kA	ks	1,000	26,00	26,00
3	K	210120414	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpólové	ks	3,000	5,84	17,52
4	M	OEZ:38273	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-16B-1N-030AC, In 16 A, Ue AC 230 V, charakteristika B, Icn 30 mA, 1+N-pól, Icn 10 kA, typ AC	ks	3,000	67,40	202,20
52	K	210193081	Domova rozvodnica do 24 M povrchová montáž	ks	1,000	12,30	12,30
53	M	Odhad	Tepelnoizolačná podložka	m ²	2,000	12,00	24,00
40	K	210201081	Zapojenie svetidla IP44, stropného - nástenného LED	ks	1,000	4,00	4,00
41	M	Ledvance	B Svetidlo LED reflektor, IP44, 20W		1,000	56,00	56,00
42	K	210201902	Montáž svetidla interiérového na stenu do 2 kg	ks	2,000	6,00	12,00
43	M	Ledvnce	A Svetidlo PANEL 400 UGR<19 36 W 3000 K + mont. rám na povrch (Ledvance)	ks	2,000	154,00	308,00
44	K	210201912	Montáž svetidla interiérového na strop do 2 kg	ks	2,000	8,00	16,00
45	K	210201922	Montáž svetidla exteriérového na stenu do 2 kg	ks	1,000	8,00	8,00
5	K	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	30,000	1,60	48,00
6	M	354410058800	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	28,260	1,33	37,59

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
7	K	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	m	5,000	1,52	7,60
8	M	354410054800	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	5,000	1,26	6,30
46	K	210220040	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	ks	2,000	4,23	8,46
47	M	354410006200	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	ks	2,000	0,41	0,82
48	M	354410066900	Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	ks	1,000	0,52	0,52
11	K	210220245	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	2,000	2,10	4,20
12	M	354410004000	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	ks	2,000	0,64	1,28
9	K	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	6,000	2,21	13,26
10	M	354410000900	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	6,000	0,99	5,94
49	K	210222031	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E, pre vonkajšie práce	ks	1,000	25,00	25,00
50	M	345410000400	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E, šxvxh 150x150x77 mm, KOPOS	ks	1,000	2,64	2,64
51	M	345610005100	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2, KOPOS	ks	1,000	16,50	16,50
37	K	210461006	Montáž vykurovacieho panelu 1200W na stenu	ks	1,000	12,00	12,00
39	M	5415342	Ecoflex F117-TAC 20, 739x451x78 mm Elektrický priamovýkurovací konvektor 2000W (18ks/pal)	ks	1,000	142,00	142,00
28	K	210800186	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 3x1,5	m	30,000	0,36	10,80
29	M	341110000700	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	30,000	0,52	15,60
26	K	210800187	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 3x2,5	m	110,000	0,40	44,00
27	M	341110000800	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	110,000	0,88	96,80
69	K	210800198	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 5x1,5	m	10,000	0,44	4,40
70	M	341110001900	Kábel medený CYKY 5x1,5 mm2	m	10,000	0,94	9,40
24	K	210800200	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 5x4	m	30,000	0,60	18,00
25	M	341110002100	Kábel medený CYKY 5x4 mm2	m	30,000	2,32	69,60
63	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	13,470	1,20	16,16
64	K	MV	Murárske výpomoci	%	13,470	1,10	14,82
65	K	PD	Presun dodávok	%	13,470	1,00	13,47
66	K	PM	Podružný materiál	%	13,470	2,20	29,63
68	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	13,470	1,00	13,47
D	46-M		Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				614,91
15	K	460200164	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	m	30,000	11,86	355,80
16	K	460300006	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	m3	10,000	0,20	2,00
17	K	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	30,000	1,60	48,00
18	M	583110000300	Drvina vápencová frakcia 0-4 mm	t	3,120	16,80	52,42
	vv		30*0,104 'Prépočítané koeficientom množstva		3,120		
19	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 33 cm	m	30,000	0,52	15,60
20	M	283230008000	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,1 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	m	30,000	0,60	18,00
21	K	460560164	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 4	m	30,000	1,60	48,00
22	K	460620014	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	30,000	2,30	69,00
67	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,088	1,00	6,09
D	95-M		Revízie				250,00
23	K	Odhad	Komplexné a predkomplexné skúšky, merania, revízná správa, skutkový stav	ks	1,000	250,00	250,00

ROZPOČET

Stavba:

VYBUDOVANIE DOPLNKOVEJ TURISTICKEJ INFRAŠTRUKTÚRY V
PAMIATKOVEJ ZÓNE ORAVSKÉHO PODZÁMKU

Objekt:

8649 - VYBUDOVANIE DOPLNKOVEJ TURISTICKEJ INFRAŠTRUKTÚRY V
PAMIATKOVEJ ZÓNE ORAVSKÉHO PODZÁMKU

Časť:

02 - Elektroinštalácia - úsek B

Úroveň 3:

03 - Rozvádzač RS2

Miesto: ORAVSKÝ PODZÁMOK

Dátum: 17.08.2023

Objednávateľ: OBEC ORAVSKÝ PODZÁMOK

Projektant: Ing. Ján Božek

Zhotoviteľ: HYDROEKOL, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Ján Božek

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							800,00
D	M		Práce a dodávky M				800,00
D	21-M		Elektromontáže				800,00
11	M	OEZ:40581	Rozvodnicová skriňa RZG-N-2S28, pre nástennú montáž, nepriehľadné dvere, počet radov 2, počet modulov v rade 14, krytie IP40, PE+N, farba biela, materiál : plast, Ranžír, prípojnice	ks	1,000	80,00	80,00
9	K	210120404	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	1,000	7,00	7,00
10	M	OEZ:42331	Vypínač MSO-32-3, In 32 A, Ue AC 250/440 V, 3-pól	ks	1,000	22,00	22,00
3	K	210120414	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpolové	ks	2,000	5,90	11,80
4	M	OEZ:38272	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-10B-1N-030AC, In 10 A, Ue AC 230 V, charakteristika B, I _{dn} 30 mA, 1+N-pól, I _{cn} 10 kA, typ AC	ks	2,000	67,40	134,80
5	K	210120414	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpolové	ks	2,000	5,90	11,80
6	M	OEZ:38273	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-16B-1N-030AC, In 16 A, Ue AC 230 V, charakteristika B, I _{dn} 30 mA, 1+N-pól, I _{cn} 10 kA, typ AC	ks	2,000	67,40	134,80
7	K	210120423	Zvodiče prepätia kombinované triedy B + C	ks	1,000	8,00	8,00
8	M	OEZ:40623	Kombinovaný zvodič bleskových prúdov a prepätia SVBC-12,5-4-MZ, typ 1+2, I _{imp} 12,5 kA, U _c AC 335 V, výmenné moduly, varistor	ks	1,000	210,00	210,00
12	K	210150013	Časové relé multifunkčné, kontakty 1P	ks	1,000	8,00	8,00
13	M	OEZ:43078	Analógové spínacie hodiny	ks	1,000	26,80	26,80
1	K	210161011	Elektromer trojfázový na priame pripojenie	ks	1,000	20,00	20,00
2	M	389810000800	Elektromer digitálny MG 3P+N 63A 17070	ks	1,000	125,00	125,00
14	M	POZNÁMKA	- navrhnuté el. zariadenia môžu byť nahradené iným technickým zrovnateľným ekvivalentom		0,000		0,00

Odberateľ: OBEC ORAVSKÝ PODZÁMOK
Projektant: PROX BANSKÁ BYSTRICA ING.BOBÁK JÁN
Dodávateľ: HYDROEKOL, s.r.o., Vyšný Kubín

Spracoval: Tomáš Vnenčák
JKSO :
Dátum: 07.08.2023

Stavba : VYBUDOVANIE DOPLNKOVEJ TURISTICKEJ INFRAŠTRUKTÚRY V PAMIATK.ZÓNE OR.PODZÁMKU
Objekt : SO 03-CYKLOSTANICA NA PARKOVIŠKU

HYDROEKOL, s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu
1	700	767.100	Cyklostanica MONA STREET vr.montáže,dodávky,pripojenia- komplet	1,000	kus	10 950,00	10 950,00
2	700	767.117	Infotabula-komplet	2,000	kus	950,00	1 900,00
3	767	99876-7201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	128,500	%	0,78	100,23
Rozpočet celkom:				12 950,23			12 950,23